Noi intanto, fervidamente unendoci nella preghiera e nella penitenza 
con tutte le anime fedeli che sospirano la pace, vi imploriamo dal Divino 
Spirito lume e consiglio. 

Dal Vaticano, Io Agosto 1917. 

BENEDICTUS PP. XV 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

VISITANTIBUS, CERTIS DIEBUS, ECCLESIAM PAROCHIALEM S. VINCENTII A PAULO 

IN CIVITATE NANCEYENSI INDULGENTIA PLENARIA IN PERPETUUM CON

CEDITUR. 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad augendam fidelium religionem 
animarumque salutem procurandam caelestibus Ecclesiae thesauris pia 
charitate intenti, omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus 
vere poenitentibus et confessis ac S. Communione refectis, qui Eccle
siam parochialem S. Vincentii a Paulo Civitatis ac Dioecesis Nanceyensis, 
die festo S. Vincentii a Paulo vel Dominica immediate sequenti singulis 
annis, a medietate diei praecedentis ad mediam usque noctem ipsius 
festi diei, devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum con
cordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris 
Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die id prae
stiterint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remis
sionem, quam etiam animabus fidelium in Purgatorio detentis per modum 
suffragii applicari posse, misericorditer in Domino concedimus et lar
gimur. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpe
tuis futuris temporibus valituris. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x iulii 
MCMXVII, Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

ERIGITUR NOVA DIOECESIS DE WAGGA-WAGGA IN AUSTRALIA 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ut, aucto Pastorum numero, 
potiore studio dominici gregis custodiae provideretur, id iugiter vigili 
diligentia Romani Pontifices Nostri Decessores, pro supremi apostolatus 
munere sibi divinitus commisso, praestare maturarunt. Iamvero cum 
in Concilio plenario Australiano tertio Venerabiles Fratres Australiae 
Praesules de nova erigenda dioecesi in Statu Novae Galles Meridionalis 
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consilium iniverint, atque occasione arrepta novae finium delimitationis 
pro diocesi Wilcanniensi proponendae, hanc novae dioecesis erectionem 
iterum examini subiecerint, praeside atque auspice Venerabili Fratre 
Bonaventura Gerretti in Australasia Apostolico Delegato, Nos collatis 
consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 
Fidei praepositis, post maturum examen, hanc Australiae Praesulum, 
propositionem probandam ac suprema auctoritate Nostra sanciendam 
existimavimus. Quare, Motu proprio atque ex certa scientia et matura 
deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
praesentium vi, e dioecesi Goulbournensi, annuente illius dioecesis 
Episcopo, quindecim districtus paroeciales separamus sive dismembra
mus. Horum nomina sunt Wagga-Wagga, lume, Goolamon, Ganmain, 
Narrandera, Leeton, Jerilderie, Berrigan, Lockhart, Tirana, Henty, Ball-
dale, Gorowa, Albury et Germanton. Ex his districtibus paroecialibus, 
sic separatis, volumus ut constet nova dioecesis, cui Wagga-Wagga 
nomen facimus; pariterque statuimus, ut locus residentiae Episcopi in 
civitate Wagga-Wagga ligatur. Haec autem praecipimus, decernentes 
praesentes litteras firmas, validas atque efficaces semper exsistere et 
fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri atque obtinere, illis
que ad quos spectat, vel in posterum spectare poterit, in omnibus et 
per omnia plenissime suffragari; sicque in praemissis iudicandum esse 
ac definiendum, atque irritum et inane fieri si secus super his, a quo
quam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non 
obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito 
non tollendo, aliisque apostolicis Constitutionibus ceterisque omnibus 
in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
XXVIII iulii MCMXVII, Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I I 

DUODECIM DISTRICTUS PAROECIALES AB ARCHIDIOECESI SYDNEYENSI DEFUN

GUNTUR ET DIOECESI GOULBOURNENSI ADIICIUNTUR. * 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam.— Quae catholico nomini aeternaeque 
fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature prae
stemus, Nos admonet supremi apostolatus munus, quo in terris, licet 
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immeriti, fungimur. Iamvero, cum per novae Dioecesis de Wagga-Wagga 
in Australia erectionem, plures amiserit Paroeciales districtus Dioecesis 
Goulbournensis, Sydneyensis autem archidioeceseos territorium nimis 
extensum videatur, opportunum visum est consilium, ex voto nonnul
lorum Australiae Praesulum, atque inspecta propositione a Venerabili 
Fratre Bonaventura Gerretti in Australasia Apostolico Delegato exhi
bita, duodecim Paroeciales districtus a territorio archidioecesis Syd
neyensis separare, eosque vicissim Goulbournensis dioecesis territorio 
adnectere. Nos autem, collatis consiliis cum VV. FF. NN. S. R. E. Car
dinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, inspectis aequis addu
ctis rationibus, propositum consilium in omnibus approbantes, Motu 
proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque 
Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, assentiente 
explicite Sydneyensi Archiepiscopo, e territorio ipsius archidioecesis 
duodecim districtus Paroeciales, quorum nomina sunt Milton, Braidwood, 
Araluen, Moruya, Cobargo, Bega, Pambula, Bombala, Cooma, Michelego, 
Queanbeyan et Bungendore, separamus sive dismembramus, eosque 
territorio dioecesis Goulbournensis, eadem auctoritate Nostra, adnecti-
mus, adnexosque declaramus. Haec statuimus, decernentes praesentes 
Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere, 
suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad 
quos spectat, vel in posterum spectare poterit, in omnibus et per omnia 
plenissime suffragari ; sicque in praemissis iudicandum esse ac defi
niendum, atque irritum et inane fieri si secus super his, a quoquam, 
quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan
tibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non 
tollendo, aliisque apostolicis Constitutionibus et sanctionibus, ceterisque 
omnibus in contrarium facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
XXVIII iulii MCMXVII, Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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IV 

DECERNITUR WILCANNIENSEM DIOECESIM, ADDITIS SEX DISTRICTIBUS PAROE

CIALIBUS A DIOECESI BATHURSTENSI DISIUNCTIS, NOMEN POSTHAC ASSUMERE 

WILCANNIA-FORBES, EIUSQUE EPISCOPUM RESIDERE ALTERNIS IN CIVITATE 

BROKEN-HILL ET IN CIVITATE FORBES PER SEX ANNI MENSES. 

BENEDICTUS PP. XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum ex Apostolico munere, quo 
fungimur, Ecclesiarum omnium cura Nobis commissa sit, quae rei sacrae 
procurationi melius gerendae faciant, et quae felici illarum statui idonea 
magis atque opportuna videantur, sollicito ac paterno studio praestare 
satagimus. Iamvero cum Wilcanniensis dioecesis in Australia iam ab 
anno 1887 canonice erecta atque apostolicis curis bo. me. ioannis Dunne 
concredita, nunc desideratissimo Pastore suo, qui pie obiit die xxv men
sis decembris elapsi anni, viduata manserit ; et cum, ipso Episcopo Dunne 
dum in vivis esset testante, experientia docuerit, territorium supradictae 
dioeceseos ita esse dispositum, ut perdifficilem animarum curam Mis
sionariis redderet, nonnullis Australiae Praesulibus, auctore et auspice 
Venerabili Fratre Bonaventura Cerretti in Australasia Apostolico Delegato, 
visum est perutile consilium novam supradictae Dioecesis finium deli
mitationem Sanctae huic Sedi proponere. Nos autem, omnibus rei mo
mentis mature examinatis ac perpensis cum V V. FF. NN. S. R. E. Car
dinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, propositionem hanc 
Australiae Praesulum ultro probandam existimavimus. Quae cum ita 
sint, Motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, 
deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, annuente 
Episcopo Bathurstensi, e territorio illius dioeceseos sex Paroeciales distri
ctus separamus atque dismembramus. Hos sex districtus, qui appellan
tur Fortes, Condobolin, Parkes, Peak Hill, Narromine et Warren, a dioe
cesi Bathurstensi sic disiunctos, Wilcanniensis dioecesis territorio adiun
gimus. Volumus insuper ut eadem dioecesis, supradictis aucta districtibus, 
nomen sumat dioeceseos Wilcannia-Forbes; praecipimusque ut Episco
pus residentiam duplicem habeat, alteram in loco veteris residentiae, 
nempe in civitate Bröken-Hill, alteram vero in civitate Fortes, et ad 
commune spirituale bonum Dioeceseos, sex mensibus in Bröken-Hill, 
sex vero mensibus in Forbes quotannis commorari teneatur. Haec sta
tuimus, decernentes praesentes litteras firmas, validas atque efficaces 
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semper extare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 
sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectat, vel in posterum spectare 
poterit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari ; sicque in prae
missis iudicandum esse ac definiendum, atque irritum et inane fieri si 
secus super his, a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter 
contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae 
regula de iure quaesito non tollendo, aliisque apostolicis Constitutionibus 
et sanctionibus ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibus
cumque. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 
xxviii iulii MCMxvir, Pontificatus Nostri anno tertio. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD RMUM D. IACOBUM OGIER, SACERDOTALIS FOEDERIS « PRO PONTIFICE ET 

ECCLESIA » MODERATOREM GENERALEM: PRO OBLATA PETRIANA STIPE GRA

TIAS AGENS, DE PIA SODALITATE ADAUCTA LATIUSQUE PROPAGATA GRA

TULATUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — In maximis 
sollicitudinibus quae e Summi Pontificatus munere seiungi nequeunt, 
his praesertim calamitosissimis tempestatibus, haud mediocre solatii argu
mentum Nobis praebet arcta fidelium cum Apostolica Sede coniunctio. 
Quum vero ad hanc coniunctionem conservandam augendamque illa 
potissimum spectet Sacerdotum consociatio quae a Pontifice et ab Eccle
sia nomen habuit, esse non potest quin eandem Sodalitatem patria cari
tate prosequamur. Neque hoc immerito; nobilissima enim sacerdotalis 
societas, ut libenter ex iis etiam comperimus quae viva voce nuper retu-
listi, opitulante Deo et operam conferente dilecto filio nostro Cardinali 
Billot, quo ipsa patrono utitur, uberes usque adhuc fructus tulit, suo 
ipsius proposito penitus consentaneos, quod in amore Vicarii Iesu Christi 
fovendo, in Ecclesiae veneratione provehenda, in utriusque iuribus tuen
dis continetur. Quae igitur tibi coram patefecimus, his confirmare litteris 
exoptamus, magna scilicet Nos voluptate adfectos fuisse cum per te nove
rimus ex hoc immani bello nullum Sodalitati, quam ipse moderaris, 
partum esse detrimentum, quin adeo eandem e sacro ordine in laicum 
coetum pertinuisse. Is enim, ut ipse referebas, belli fluctibus hinc inde 
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iactatus ac paene absorptus, ad Petri Solium, tamquam ad ancoram 
spei et ad portum salutis, confugere studuit, ex eodem uno confisus 
tranquillitatem, ordinem, pacem populis ac gentibus tanta et tam diu
turna perturbatione commotis cruciatisque, esse profectum. Sed aliud, 
idque non exiguum, argumentum Nobis oblatum est de studio et ala
critate quibus pia ista consociatio propositum suum omnibus viribus 
consectari enititur, conspicuam dicimus petrianam stipem ad sublevandas 
Apostolicae Sedis necessitates corrogatam et per te Nobis reverenter tra
ditam. Quod quidem venerationis et obsequii testimonium ea qua par 
est benevolentia complexi sumus, tibique ceterisque oblatoribus debitas 
gratias reddimus, simulque laetamur nobilem hanc caritatis pietatisque 
aemulationem non in Galliae tantummodo verum etiam in Italiae alia
rumque nationum civitatibus, eiusdem bene meriti foederis navitate ac 
studio excitatam brevi adolevisse. Hoc, ut Deus fortunare numquam 
desinat enixe adprecamur, ac vota suscipimus ut per providum insti
tutum christianus spiritus inter fideles reflorescere et magis magisque 
in dies succrescere possit. Iam vero cum participes Ipsi esse cupiamus 
explicationis huius sodalitatis, id patefacere non dubitamus, pergratum 
Nobis fore si omnes qui una tecum foederi praesunt vel eidem velificari 
contendunt, argumentum hoc anno evolvendum et fidelibus inculcandum 
ex ipso consociationis nomine deprompserint. Perspicuum autem est 
nomen istud nihil aliud significare quam pro Pontifice et pro Ecclesia 
sodalitatem conditam fuisse. Quaenam vero necessitudinis ratio inter 
Pontificem et fideles, quaenam inter fideles et Ecclesiam nisi Patris et 
filiorum, nisi filiorum et Matris intercedit ? Quae cum ita sint, omnes 
qui societati nomen dederunt vel daturi sunt, rationem istam necessi
tudinis prae oculis semper habeant neque aliter se gerant in Pontificem 
et Ecclesiam quam filii in patrem et matrem se gerere solent, videlicet 
obsequium et venerationem Eisdem fideliter constanterque exhibeant 
atque, id quod est potissimum, quaecumque Romanus Pontifex, quod 
est caput Ecclesiae, tradiderit vel traditurus sit, stabili iudicio compre
hensa teneant ac palam, quoties res postulaverit, profiteantur. Haec omnia 
ut prospere fiant, a Deo, supernorum luminum largitore, enixe adpre
camur et caelestium auxiliorum auspicem Nostraeque caritatis testem, 
tibi, dilecte fili, universoque coetui cui praees, apostolicam benedictio
nem peramanter in Domino impertimus.